SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DIRETORIA DE ENGENHARIA

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

SP-056

O Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER/SP, com sede na
Avenida do Estado, 777 - São Paulo - Capital, torna público que fará realizar, em atendimento
ao disposto no Artigo 39 da Lei no. 8666/93 de 21 de junho de 1993 e suas modificações
posteriores, AUDIÊNCIA PÚBLICA para "Contratação de Obras de Recuperação da Pista e
Acostamento e Complementação de Duplicação em Trechos da Rodovia SP-056 - Alberto
Hinoto”, nos seguintes trechos:

• entre o km 30,70 e o km 40,10 (recuperação da pista e acostamentos e duplicação de
trechos) totalizando 9,40 km de extensão;

• entre o km 40,10 e o km 42,60 (através da implantação de binário e recuperação da
pista) - totalizando 2,50 km de extensão;

• entre o km 42,60 e 43,18 (melhorias da pista existente) - totalizando 0,58 km de extensão.

Que acontecerá no dia 18/05/2021 às 11 horas na Avenida do Estado, 777 – 5º andar –
Auditório.

Em razão das restrições normativas impostas pela Pandemia do Novo Coronavírus – COVID -19,
que atualmente impedem eventos com aglomeração de pessoas para participação
presencial, os interessados poderão participar da audiência virtual acessando o link
www.der.sp.gov.br/apsp056

O aviso correspondente ao edital de licitação será publicado oportunamente na forma da Lei.